
PRESS RELEASE
2016年 11月 30日（水）

【お問合せ】　アルプスあづみの公園管理センター　堀金・穂高地区　企画・広報担当：合田・竹迫・池嶋
　　　　　　　TEL：0263-71-5511　FAX：0263-71-5512　〒399-8295　長野県安曇野市堀金烏川 33-4
　　　　　　　公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp
　　　　　　　フェイスブック：https://www.facebook.com/alpsazumino.HH

つきましては、皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、
よろしくお願い申し上げます。

　平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
12月6日(火)に「大しめ縄づくり」を、地元岩原地区の皆さんにご協力いただき、披露します。
撚りをかけるところなど、昔ながらの作業をご覧いただけます。また、あづみの学校の芸術
教室ではこの時期にぴったりの「木の実のリースづくり」を12月25日(日)まで開催中です。

堀金・穂高地区

昔ながらの機械を使って作る！
「大しめ縄づくり」

◇開 催 日 ／12月6日(火）
◇開催時間／10：00～16：00
◇開催場所／あづみの学校　玄関ホール
※見学無料 (別途入園料必要)

※写真は昨年の様子です

クリスマス前にぴったり！クラフト体験！
「木の実のリースづくり」

よ

◇開 催 日 ／開催中～ 12月25日(日)
          　　　  ※休園日を除く
◇開催時間／10：00～12：00、
　　　　　　13:00～15：00
 　　　　　  ※受付終了時間は14：00
◇開催場所／あづみの学校　芸術教室
◇参 加 費 ／500円(小)、1500円(大)
◇所要時間／約60分

※写真の左がリース(大)、右の3つがリース(小)です

地元岩原地区の皆様にご協力をいただき、
普段、なかなかご覧いただく機会の少ない
「大しめ縄づくり」を披露します！
完成した大しめ縄は、お正月に公園の
ガイドセンターに飾ります。

松ぼっくりを使ったリース台に、木の実や
リボン、ドライフラワー等を飾り、
オリジナルのリース作りが楽しめる！


